
a.c. 11 21
Smlouva o dilo

a o poskytovÆn slu eb
monitorovÆn , m łen , odeŁ tÆn a rozœŁtovÆn spotłeby vody a tepla

Ł slo: SL - 069/2019

uzavłenÆ dle obecn ch ustanoven zÆkona Ł. 89/2012 Sb., obŁanskØho zÆkon ku ve zn n
pozd j ch płedpisø, zejmØna dle ustanoven 5 1724 a 5 2054 (smlouva, zÆvazky a jej ch
zm ny) a 5 2586 a 5 2635 (d lo) a 5 2079 a 5 2174 (koup ) tohoto zÆkona.

I.
SMLUVN˝ STRANY

Zhotovitel a poskytovatel slu eb: SOFTLINK s.ro

se s dlem: Tomkova 409, 278 01 Kralupy nad Vltavou
spoleŁnost zapsanÆ do OR vedenØho M stsk m soudem v Praze, odd. C, vlo ka 96937

zastoupenÆ: Ing. Jarom rem CharvÆtem jednatelem
telefon, e-mail: 315 707 111, saIes@softlij.
ICO: 27109682
DI¨:
bankovn spojen :
Ł slo œŁtu:

kontaktn pracovn k:
softlink.cz

(dÆle jen Zhotovitel )

a

Objednatel: M sto Bene ov

se s dlem: Masarykovo nÆm. 100, 256 01 Bene ov

zastoupenØ: Ing. Jaroslavem HlavniŁkou, starostou m sta
telefon, e-mail: 317754140, hlavnicka@benesov-city.cz
ICO: 00231401
DI¨: CZ00231401
bankovn spojen :
Ł slo œŁtu:

kontaktn pracovn k:

(dÆle jen Objednatel ),

spoleŁn tØ oznaŁovÆni jako smluvn strany nebo samostatn jako smluvn strana ,
uzav raj n e uvedenØho dne, m s ce a roku tuto Smlouvu o d lo a o poskytovÆn slu eb
monitorovÆn , m łen , odeŁ tÆn a rozœŁtovÆn spotłeby tepla a vody (dÆle jen smlouva ),
kterÆ v plnØm rozsahu nahrazuje pøvodn uzavłenou smlouvu o d lo a poskytovÆn slu eb SL
038/20 14.

SOFTLINK sr.a., Tornkva 409, 278 01 Krakpy nd Vavou, I¨O: 2?1C2, DI¨ CZ27I0632
rj-0ł kovØho soudu v Praze, spvÆ znaŁka C 96937;

-i--PO 315 07t1 1 -na o A / S fl CZ



IL

PŘ EDMĚ TSMLOUVY

2.1 Předmě tem této smlouvy je:

a) závazek Zhotovitele, ž e v níž e uvedeném termínu dle Č l. III. této smlouvy
provede pro Objednatele dílo spočívající v dodání, instalaci, konfiguraci a
zprovozně ní systému CEM pro průbě ž né automatické monitorování, mě ření,
odečítání a rozúčtování spotřeby vody a tepla, případně
v bytový chjednotkách objektu Objednatele (dále jen „ systém“ )

Místo plně ní: Na Bezdě kově 1782/1,2, Beneš ov

Specifikace díla a polož ková kalkulace jsou uvedeny v Přílohách č. 1 a Č . 2 této
smlouvy.

b) dále závazek Zhotovitele, ž e po celou dobu účinnosti této smlouvy poskytne
Objednateli služ by monitorování, mě ření, odečítání a rozúčtování spotřeby vody a
tepla, případně dalš ích médií a energií, mezi konečné spotřebitele (dále jen
„ služ by“ ). Tyto služ by jsou poskytovány s využ itím programového vybavení
systému CEM se vzdálený m přístupem už ivatelů ke služ bám prostřednictvím sítě
Internet. Služ by jsou poskytovány v rozsahu stanoveném v Příloze Č . 3 této
smlouvy.

c) a závazek Objednatele, ž e za řádně provedené dílo a služ by zaplatí Zhotoviteli
cenu ve vý š ia za podmínek dle článků IV. a V. této smlouvy.

2.2 Zhotovitel se zavazuje, ž e při zhotovení díla bude respektovat pokyny Objednatele, je
vš ak současně povinen Objednatele upozornit na mož né negativní důsledky jeho
pokynů, včetně důsledků pro kvalitu a termín dokončení díla.

lIL

TERMÍN PLNĚ NÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje dodat, provést a předat kompletní dílo dle odstavce 2.1 písmeno
a) Objednateli v termínu a za podmínek stanovený ch v článku VI. této smlouvy a dle
harmonogramu prací, který je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.

3.2 Zhotovení díla je považ ováno za splně né provedením přejímky v místě plně ní, a to
prostřednictvím kontaktního pracovníka podle odstavce 6.4 této smlouvy.

3.3 Zhotovitel předá kompletní dílo Objednateli protokolem o předání a převzetí díla,
podepsaný m zástupci smluvních stran v místě přejímky dle odstavce 3.2 této smlouvy.

3.4 V případě prodlení s dodáním systému není Zhotovitel odpově dný za š kodu, která
vznikla v souvislosti se skutečností nebo skutečnostmi nezávislý mi na vůli Zhotovitele a
současně , jejichž důsledkem doš lo k prodlení v dodání zbož í a služ eb.

3.5 Služ by dle odst. 2.1 písm. b) jsou Objednateli poskytovány počínaje dnem předání díla
dle odst. 3.3 až do dne ukončení účinnosti této smlouvy, stanoveného odstavcem 13.2.

IV.

CENA DÍLA A SLUŽ EB

4.1 Za řádně provedené dílo uvedené v odst. 2.1 písm. a) této smlouvy zaplatí Objednatel
Zhotoviteli cenu ve vý š i uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy způsobem uvedený m
v článku V. této smlouvy. Takto dohodnutá cena díla v sobě zahrnuje veš keré náklady
Zhotovitele na řádné provedení díla.

4.2 V ceně dle odst. 4.1 jsou zahrnuta veš kerá cla, náklady na dopravu systému do místa
plně ní, náklady na instalaci, hmotné předání a uvedení systému do provozu.

4.3 Základem pro stanovení smluvní ceny díla je nabídkový polož kový rozpočet
předmě tný ch prací, dodávek a služ eb zpracovaný Zhotovitelem (Příloha č. 2 této
smlouvy) a upřesně ný podrobný m š etřením v místě plně ní. Smluvní cena je

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 J 2019 Strana 2 / 12



odsouhlasena Objednatelem a dolož ena polož kový m rozpočtem. Dojde-li v průbě hu
realizace předmě tu této smlouvy ke změ ně počtu mě řidel (čí jiné změ ně v rozsahu
dodávky), cena bude po předchozím prokazatelném upozorně ní Objednatele
Zhotovitelem adekvátně upravena.

4.4 Za poskytované služ by uvedené v odst. 2.1 písm. b) této smlouvy bude Objednatel
Zhotoviteli platit sjednanou cenu, která činí celkem 1 679,- Kč (slovy jeden tisíc š est
set sedmdesát devě t korun český ch) za mě síc.

4.5 Budou-li ze strany Objednatele pož adovány jédnorázové úkony sou.4Š ej‘cí se služ bami
dle odstavce 2.1 písm. b), popsané v části B. Přílohy č. 3 této smlouvy (,‚Ceník
jednorázový ch úkonů“ ), ceny za takové úkony budou zpoplatně ny podle Ceníku
jednorázový ch úkonů.

4.6 Vš echny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH), která bude účtována dle
přísluš ný chpředpisů účinný ch v době zdanitelného plně ní.

4.7 Zhotovitel je oprávně n upravit vý š i sjednané ceny za poskytované služ by dle odstavce
4.4 bez dohody smluvních stran z důvodu inflace za podmínek dále uvedený ch:

a) inflací se rozumí meziroční inflace mě řená vzrůstem úhrnného indexu
spotřebitelský chcen zbož í a služ eb (ISC), kterou udává kaž dý mkalendářním rokem
Ceský statistický úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech;

b) Zhotovitel je oprávně n zvý š itcenu za poskytované služ by z důvodů inflace vž dy s
účinností od 1. dubna kalendářního roku dále do budoucna, a to o tolik procent,
kolik procent činila inflace v roce předcházejícím. Oznámení o zvý š ení ceny za
poskytované služ by z důvodu inflace bude součástí prvního vyúčtování, ve kterém
byla takto zvý š ená cena uplatně na (tj. typicky ve faktuře za mě síc duben).
Objednatel se zavazuje pravidelnou platbu za poskytované služ by v souladu s tímto
ustanovením navý š it;

c) cena za poskytované služ by zvý š ená z důvodu inflace se považ uje za cenu
sjednanou.

V.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

0.1 Smluvní strany se dohodly, ž e sjednaná cena díla (viz odst. 4.1 a Příloha č. 2 této
smlouvy) bude Objednatelem uhrazena na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této
smLouvy na podkladě dvou faktur vystavený ch Zhotovitelem takto:

a) První fakturu zně jící na částku ve vý š i 170 420,- Kč (slovy sto sedmdesát tisíc
čtyři sta dvacet korun český ch) bez DPH Zhotovitel vystaví a Objednateli předá dó 7
dnů od uzavření této smlouvy o dílo.

b) Druhou fakturu zně jící na zbý vající částku ve vý š i 170 420,- Kč (slovy sto
sedmdesát tisíc čtyři sta dvacet korun český ch) bez DPH Zhotovitel vystaví a
Objednateli předá neprodleně po řádném dokončení a předání díla v souladu s odst.
3.2 a 3.3 této smlouvy Objednateli.

0.2 Cena za služ by dle odstavce 4.4 je Zhotovitelem účtována mě síčně , a to do 15. dne
kalendářního mě síce zpě tně za mě síc předchozí.

0.3 Cena za jednorázové úkony souvisejícími se služ bami dle odstavce 4.5 je Zhotovitelem
účtována průbě ž ně ,a to do 10-ti pracovních dnů od uskutečně ní předmě tného plně ní.

0.4 Faktura za provedení díla dle odst. 4.1 bude vystavena v české mě ně a bude předána
kontaktnímu pracovníkovi Objednatele, nebo zaslána elektronickou poš tou na adresu
kontaktní osoby uvedenou v odstavci 5.10, nebo (bude-li tak písemně domluveno)
bě ž noupoš tou na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy.

0.5 Faktury s vyúčtováním za poskytované služ by dle odstavce 4.4 a 4.5 budou vystaveny
v české mě ně a budou zasílány Objednateli elektronickou poš tou na adresu kontaktní
osoby uvedenou v odstavci 5.10, nebo (bude-li tak písemně domluveno) bě ž noupoš tou

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 J 2019 Strana 3 / 12



na adresu uvedenou v zÆhlav smlouvy. V pł pad provÆd n plateb trval m pł kazem
bude Objednatel pou vat pro platby nÆsleduj c variabiln symbol:

Variabiln symbol plateb (= I¨): 00231401

5.6 Ka dÆ faktura mus obsahovat Ł slo smlouvy a v echny œdaje uvedenØ dle aktuÆln
platn ch zÆkonø o dani z płidanØ hodnoty.

5.7 Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 14 kalendÆłn ch dn od jejich doruŁen
Objednateli.

5.8 Objednatel je oprÆvn n do data splatnosti vrÆtit fakturu, kterÆ neobsahuje po adovanØ
nÆle itosti podle odstavce 5.6 tØto smlouvy, nen dolo ena protokolem o płedÆn a
płevzet d la dle odst. 3.3 tØto smlouvy, nebo fakturu, kterÆ obsahuje nesprÆvnØ cenovØ
œdaje.

5.9 Doba splatnosti opravenØ faktury je stanovena odstavcem 5.7.

5.10 Kontaktn Objednatele pro fakturaci platby je
Adresa elektronickØ po ty (e-mail)

uvedenÆ v tomto odstavci je zÆrove elektronickou adresou pro zas lÆn faktur dle
odstavce 5.4 a 5.5.

VL
DODAC˝ PODM˝NKY

6.1 Dodac lhøta je stanovena do 31. 3. 2020

6.2 Zhotovitel je povinen dodat systØm dle dispozic Objednatele na adresu: Na Bezd kov
1782/1,2, Bene ov

6.3 Osobou pov łenou Objednatelem odsouhlasit pł padnØ zm ny v rozsahu dodÆvky dle
odst. 4.3 a specifikovat objednÆvky slu eb dle odstavce 4.5 je jeho kontaktn pracovn k

6.4 u eb je pan Ing.
nebo osoby j m
płevzet d la dle

odst. 3.3 tØto smlouvy.

6.5 D lo je płedÆno podle ustanoven 2604 a 2609 obŁanskØho zÆkon ku. Nespl uje-Ii
d lo płi płedÆn podm nky smlouvy, pova uje se to dle 2615 obŁanskØho zÆkon ku za
vadu d la s prÆvem Objednatele z vadnØho pln n dle ustanoven 2615 a 2619
obŁanskØho zÆkon ku.

6.6 Zhotovitel je povinen p semn , faxem nebo elektronickou po tou vyzvat kontaktn ho
pracovn ka Objednatele k płevzet systØmu nejmØn 5 dnø płedem.

VII.

INSTALA¨N˝ A PROVOZN˝ PODM˝NKY

7.1 Objednatel se zavazuje vŁas umo nit pov łen m pracovn køm Zhotovitele pł stup do
v ech prostor, kam je potłebnØ komponenty systØmu instalovat. V prostorech chodeb a
m sta płipojen k s ti Internet, kde je po adovÆno płipojen komponentø systØmu
k napÆjec mu nap t 230 V, umo n Objednatel płipojen dan ch komponentø systØmu
k vhodnØmu elektrickØmu rozvodu 230V s trval m nap t m. Je-li zaji t n pł pojky
k Internetu povinnost Objednatele, je Objednatel povinen zajistit płiveden tØto
pł pojky a k dohodnutØmu m stu instalace komunikaŁn brÆny a zajistit nastaven
(konfiguraci) parametrø pł pojky (vŁetn adresace a sm rovÆn ) dle Po adavkø na
internetovØ płipojen uveden ch v samostatnØ pł loze tØto smlouvy.

7.2 Objednatel se zavazuje vŁas dodat Zhotoviteli aktuÆln podklady potłebnØ k zaveden
systØmu rozœŁtovÆn nÆkladø. JednÆ se zejmØna o tyto podklady:

Smlouva o d lo a slu by SL- 069 I 2019 Strana 4 J 12



a) označení podlaž í, bytů a místností;

b) započítatelné plochy a vý š kymístností;

c) jména a příjmení vlastníků/nájemníků jednotlivý ch bytů;

d) popis způsobu fakturace vody, tepla a dalš ích případný ch nákladů a základní
pravidla/parametry pro rozúčtování tě chto nákladů. Za základní pravidla/parametry
pro rozúčtování daného nákladu se považ ují zejména velikosti základních a
spotřebních slož ek, upřesně ní rozúčtovacích klíčů a podílový ch jednotek, případně
specifické pož adavky na nastavení hranic a koeficientů pro korekce a dopočty, je-li
pož adováno jiné nastavení, než dle doporučení daného legislativou.

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli vý š euvedené podklady nejpozdě ji do 10-
ti pracovních dnů před dohodnutý m termínem instalace a to ve formě tabulky aplikace
MS Excel. Poskytnuté podklady musí odpovídat skutečnému stavu v době instalace
systému. Nebudou-li podklady poskytnuty včas a v pož adované kvalitě tak, ž e bude
nutná jejich úprava, dodatečná oprava, nebo zajiš tě ní alternativním způsobem
(změ řením na místě , vý počtem dle dokumentace), je Zhotovitel oprávně n vyúčtovat si
za provedení takové úpravy nebo opravy jednorázovou cenu dle Ceníku jednorázový ch
úkonů uvedeného v Příloze č. 3 smlouvy.

7.3 Objednatel se zavazuje k maximální součinnosti s pracovníkem Zhotovitele při instalaci
systému, přičemž touto součinností se předevš ím (nikoli vš ak vý hradně )rozumí:

a) Objednatel je povinen informovat už ivatele bytů s termínem instalace systému a
zajistit v tomto termínu zpřístupně nívš ech bytů;

b) Objednatel zajistí prostřednictvím zodpově dné osoby dle odst. 6.4 této smlouvy
předání klíčů a jiný ch technický ch prostředků nutný ch pro vstup do budovy a
společný ch prostor. Dále Objednatel zajistí uzamykatelnou místnost pro mož nost
ulož ení materiálu a nářadí Zhotovitele;

c) Nepovede-li se ve stanoveném termínu zpřístupnit vš echny byty a bude nutné
sjednat náhradní termín instalace, je Objednatel povinen zajistit zpřístupně nívš ech
zbý vajících bytů v dohodnutém jednorázovém náhradním termínu instalace.
Náhradním termínem je vž dyckyjeden dohodnutý celý kalendářní den a počet bytů,
ve který ch je nutné provést instalaci v náhradním termínu, nesmí přesáhnout 30%
z celkového počtu instalovaný ch bytů.

7.4 Zhotovitel se zavazuje provést instalaci systému v souladu s platný mi normami.

- 7.5 Zhotovitel provede instalaci systému v prostorech jednotlivý ch bytů ve stanoveném
termínu instalace, a to v průbě hu dopoledních a odpoledních hodin dle Přílohy č. 2.
Bude-li stanoven náhradní termín instalace dle odst. 7.3 písm. c), provede Zhotovitel
instalaci přísluš né části systému v tomto termínu.

7.6 V příadě , ž e Objednatel neumož ní instalaci zařízení v termínech dle odst. 7.3 a 7.5
této smlouvy (tj. nezajistí zpřístupně ní vš ech bytů v řádném ani náhradním termínu
instalace) a bude nutné sjednat jeden nebo více dodatečný ch termínů instalace, bere
Objednatel na vě domí, ž e případné práce provedené v dodatečný ch termínech (včetně
dopravy) nejsou zahrnuty do sjednané ceny dle Přílohy č. 2 této smlouvy a budou
fakturovány zvláš ť- částkou 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun český ch) za kaž dou
hodinu práce a osobu a částkou 15,-Kč/km jízdy z místa sídla Zhotovitele. V tomto
případě nelze uplatnit sankce dle odst. 11.1 této smlouvy.

7.7 Pokud nebude Zhotoviteli prokazatelně umož ně nvstup do ně které z bytový ch jednotek
ze strany už ivatele v ž ádném z dohodnutý ch termínů instalace (tj. v řádném,
náhradním ani dodatečném termínu), nelze uplatnit sankce dle odst. 11.1 této smlouvy.
Současně se má za to, ž e z pohledu ustanovení kapitoly VI (,‚Dodací podmínky“ ) byl v
této bytové jednotce systém nainstalován.

7.8 Je-li součástí předmě tu této smlouvy dálkové odečítání údajů vodomě rů, Objednatel je
povinen informovat už ivatele bytů o instalaci tohoto systému a pož ádat je o provedení
kontroly počátečního sesouhlasení údajů mechanický ch ukazatelů vodomě rů
s údaji, které jsou k dispozici v systému CEM přes InterneL Přípustný rozdíl mezi
údajem mechanického ukazatele vodomě ru a odpovídajícím údajem v systému CEM je

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 J 2019 Strana 5 / 12



±100 litrů (0,1 m3) a to za předpokladu, ž e oba údaje byly zjiš tě ny ve stejném čase.
Zjistí-li už ivatel bytu rozdíl vyš š í než ±100 litrů (0,1 m3), je povinen nahlásit tento
rozdíl do 60-ti dnů od zprovozně ní systému Zhotoviteli, který zajistí nápravu stavu na
vlastní náklady.

7.9 Objednatel je povinen seznámit vš echny už ivatele místa instalace (objektu) s tě mito
pravidly při provozování systému:

a) už ivatel nesmí ž ádné zařízení, které je součástí systému (dále jen „ zařízení“ )bez
vě domí Zhotovitele demontovat, odpojovat, nebo přemísťovat. Je-li nutné
(kupříkladu z důvodu stavebních úprav) zařízení demontovat, přemístit, nebo
odpojit, je už ivatel povinen vyž ádat si k tornu souhlas samosprávy BD/SVJ
(předsedy, nebo člena vý boru) a cestou samosprávy BD/SVJ o tom informovat
Zhotovitele;

b) už ivatel nesmí ž ádné zařízení vě domě poš kozovat. Dojde-li k nechtě nému
poš kození zařízení, je už ivatel povinen o tom neprodleně informovat Zhotovitele
cestou samosprávy BD/SVJ;

c) už ivatel nesmí provádě t ž ádné zásahy do instalace a funkčnosti zařízení, které by
mohly vést ke ztrátě , zkreslení, nebo poš kození údajů zjiš ťovaný chsystémem. Za
takové zásahy se považ ují zejména zakrý vání zařízení stínícími kryty, zakrý vání
vě tracích š tě rbinteplomě rný chčidel, vystavovaní zařízení vysoké teplotě a vlhkosti,
poš kozování zařízení vodou, barvou, rozpouš tě dly či jiný mi tekutinami, nebo
vystavování zařízení silnému elektrickému či magnetickému poli;

d) už ivatel je povinen drž et své přihlaš ovací údaje (jméno/heslo) pro přístup do
systému CEM v tajnosti. Dojde-li k prozrazení přihlaš ovacích údajů, musí provést
neprodleně změ nu hesla. Dojde-li ke ztrátě přihlaš ovacích údajů, musí cestou
samosprávy BD/SVJ neprodleně pož ádat Zhotovitele o zavedení nového hesla;

e) je-Ii součástí instalace dálkové odečítání vodomě rů, Zhotovitel doporučuje vš em
už ivatelům pravidelně provádě t kontrolu sesouhlasení údajů mechanický ch
ukazatelů vodomě rů s údaji, které jsou k dispozici v systému CEM tak, jak je to
pospáno v odstavci 7.8. Zhotovitel důrazně doporučuje provedení této kontroly
minimálně jednou ročně , nejlépe ke konci zúčtovacího období.

Vznikne-li prokazatelně v důsledku nesprávného použ ívání nebo zámě rného
poš kozování systému porucha, je Zhotovitel oprávně n vyúčtovat Objednateli náklady na
opravu této poruchy v plné vý š i.

7.10 Zhotovitel odpovídá za kvalitní provoz dodaného technologického zařízení určeného
k zajiš tě ní předmě tu této smlouvy pro Objednatele. Zhotovitel je povinen stav
dodaného technologického zařízení určeného k zajiš tě ní předmě tu této smlouvy
průbě ž ně vyhodnocovat a aktivně přijímat opatření k zajiš tě ní trvalého provozu
v souladu se Vš eobecný mi podmínkami poskytování služ eb monitorování spotřeby
energií a médií, který mi se poskytování služ eb dle této smlouvy řídí.

7.11 V případě , kdy je nutné provést opravu technologického zařízení určeného k zajiš tě ní
předmě tu této smlouvy na místě instalace formou servisního zásahu, je Objednatel
povinen zajistit Zhotoviteli ve vzájemně dohodnutém termínu přístup do místa instalace
tohoto zařízení (bytové jednotky nebo společného prostoru), tak aby servisní zásah
mohl bý t proveden.

7.12 Nebyl-li Objednatelem i přes opakované vyž ádání ze strany Zhotovitele vstup do místa
instalace dohodnut po dobu více než 60-ti kalendářních dnů, je porucha na zařízení
administrativně ukončena se stavem „ mě řidlo odpojeno“ . Nelze-li v důsledku tohoto
stavu získat skutečné odečty jednoho nebo více mě řidel pro provedení rozúčtování a
Objednatel neposkytne Zhotoviteli rozhodné údaje (tj. finální odečty za dané období)
vhodný m náhradním způsobem, budou pří závě rečném rozúčtování tato mě řidla
považ ována za „ mě řidla, u který ch neumož nil konečný spotřebitel instalaci, nebo
neumož nil jejich odečet“ se vš emi důsledky dle aktuálně platné legislativy.

7.13 Pokud byl v souladu s ustanovením odstavce 7.11 dohodnut servisní zásah a přesto
nebyl v dohodnutém termínu umož ně n oprávně né osobě Zhotovitele umož ně n přístup

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 / 2019 Strana 6 / 12



do daného místa instalace, je takový servisní vjezd považ ován za „ marný “a Zhotovitel
je oprávně n pož adovat od Objednatele úhradu přísluš né jednorázové ceny dle Ceníku
jednorázový ch úkonů, uvedeného v Příloze č. 3, část B.

7.14 Zhotovitel neodpovídá za nefunkčnost poskytované služ by v případě , kdy k tomuto
stavu doš lo následkem nesprávného použ ívání dle odst. 7.9, nebo následkem
nefunkčnosti služ by zajiš ťované třetí stranou, která není zahrnuta do rozsahu
poskytovaný ch služ eb dle Přílohy č.3 této smlouvy. Jedná se zejména o případy
nefunkčnosti připojení k Internetu, nebo nefunkčnosti elektrického napájení 230V.

7.15 Je-li předmě tem služ by automatické odečítání dat z domovního fakturačního mě řidla
nebo jiného mě řidla vlastně ného nebo spravovaného třetí stranou (kupříkladu
dodavatelem energie nebo vody), je Objednatel povinen neprodleně , nejpozdě ji do 10-ti
pracovních dnů, informovat Zhotovitele o případné vý mě ně tohoto mě řidla a dodat
Zhotoviteli podklady pro provedení přísluš né změ ny v systému. Tě mito podklady se
rozumí typ a vý robní číslo nového mě řidla, datum vý mě nya stav počítadla původního a
nového mě řidla v době vý mě ny.

7.16 Objednatel se zavazuje včas dodat Zhotoviteli vš echny potřebné podklady k provedení
vyúčtování nákladů na vodu a energie, zejména fakturované částky za dodávku energií
a vody do domu a případné pož adavky na změ ny pravidel pro rozúčtování. Zhotovitel je
povinen provést rozúčtování nákladů a dodat vyúčtování nejpozdě ji do jednoho mě síce
od obdrž ení potřebný ch podkladů.

7.17 Nebyly-li v ně které z bytový ch jednotek nainstalovány součásti systémů pro odečítání
spotřeby vody a tepla z důvodů uvedený ch v odstavci 7.7 a tento stav přetrvává až do
konce zúčtovacího období, bude při rozúčtování nákladů za dané období na takovou
bytovou jednotku hledě no jako na „ bytovou jednotku, u které neumož nil konečný
spotřebitel instalaci mě řidel“ se vš emi důsledky dle aktuálně platné legislativy.

7.18 Objednatel bude pro účely bě ž né provozní podpory použ ívat vyčleně nou e-mailovou
adresu support@softlink.cz pracoviš tě „ Oddě lení podpory zákazníků“ Zhotovitele. Za
bě ž nou provozní podporu se považ uje zejména nahláš ení poruchy nebo nefunkčnosti
systému, vytvoření nebo obnovení přístupový ch údajů, nahláš ení vý mě ny mě řidla,
nahláš ení změ ny už ivatele bytu, či nahláš ení jiné změ ny, kterou je potřebné provést
v nastavení systému.

7.19 Za nastavení systému rozúčtování nákladů a generování podkladů pro rozúčtování
nákladů na vodu a teplo dle bodu d) Specifikace služ eb systému CEM (Příloha č. 3 této
smlouvy) odpovídá u Zhotovitele Oddě lení podpory zákazníků. Veš keré podklady pro
nastavení systému dle odstavce 7.2 í pro provedení rozúčtování 7.16 budou
Objednatelem zasílány na mailovou adresu tohoto oddě lení sunrortsoftlink.cz, nebo
sdě lovány na telefonní linku 315 707 130.

VIII
VADY ZBOŽ ÍA SLUŽ EB

Vady systému budou posuzovány podle 215 až 2619 občanského zákoníku.

IX. ‘

ZÁ RUČ NÍPODMÍNKY

9.1 Zhotovitel prohlaš uje a odpovídá za to, ž e dodaný systém odpovídá platný m předpisům
vý robce a přísluš ný mtechnický m normám Ceské republiky. Zhotovitel odpovídá za to,
ž e dodaný systém odpovídá p6 celou dobu platnosti této smlouvy platný m zákonům,
vyhláš kám a nařízením, které upravují pravidla pro rozúčtování nákladů na dodávku
tepelné energie mezi konečné spotřebitele. Pokud by v důsledku změ ny legislativních
podmínek systém přestal vyhovovat, Zhotovitel je povinen řádně a včas uvést systém
do souladu s platný mi zákony, vyhláš kami a nařízeními na své náklady. Povinnost
Zhotovitele podle předchozí vě ty zahrnuje rovně ž případné úpravy nebo vý mě ny
instalovaného systému CEM nebo jeho součástí.

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 J 2019 Strana 7 / 12



9.2 Zhotovitel ručí za jakost dodaného systému v rozsahu dle 2619 a 2113 až 2117
občanského zákoníku.

9.3 Zhotovitel poskytuje na systém dle této smlouvy prodlouž enou záruku po celou dobu
účinnosti této smlouvy. Záruční doba končí dnem ukončení účinnosti této smlouvy,
stanoveného odstavcem 13.2.

9.4 Záruční oprava bude vykonávána v místech určený ch pro dodávku systému uvedený ch
v odst. 6.2 nebo v tě chto místech Zhotovitel převezme komponenty systému a dopraví
do místa uskutečně ní záruční opravy a zpě t na místo převzetí na vlastní náklady.
Zprávy o závadách systému budou kontaktním pracovníkem Objednatele podávány
písemnou formou s popisem závady a zasílány elektronickou poš tou na vyčleně nou
adresu elektronické poš ty Zhotovitele provozsoftlink.cz.

9.5 Záruční opravou se rozumí odstraně ní závady nejpozdě ji do dvaceti pracovních dnů po
obdrž ení reklamace. Veš keré práce, materiál a doprava jsou zdarma. Veš keré součásti
vyň até z opravované vě ci, pokud byly vymě ně ny, se stávají majetkem Zhotovitele.
Nové produkty, dodané vý mě nou za vadné, se stávají majetkem Objednatele.
V případě , ž e Zhotovitel nedodrž í vý š e uvedený termín záruční opravy, dodá
Objednateli nejpozdě ji následující pracovní den po uplynutí lhůty na dokončení záruční
opravy funkčně ekvivalentní nový komponent.

9.6 Vý š e zmíně ná záruka se nevztahuje na případy, kdy k poruš e doš lo v důsledku
nedodrž ení technický ch či provozních podmínek použ ité technologie, zejména
v důsledku přepě tí napájecího napě tí 230 V, vniknutí vody nebo vlhkosti, mechanického
poš kození, zásahu nepovolaný ch osob, nebo působení vyš š ímoci.

X.

PŘ ECHODVLASTNICKÉ HOPRÁ VAA NEBEZPEČ ÍŠ KODY NA SYSTÉ MU

10.1 Vlastnické právo ke vš em zařízením, která jsou součástí díla a nebezpečí š kody na
systému přechází na Objednatele provedením přejímky dle odst. 3.3 této smlouvy.

10.2 Zhotovitel udě luje na základě ustanovení 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb. o právu
autorském, základě ustanovení 46 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském ve
zně ní zákona č. 216/2006 Sb. Objednateli právo ke vš em způsobům už ití software,
které je součástí předmě tu smlouvy.

10.3 Objednatel je oprávně n použ ívat software, který je součástí předmě tu smlouvy, pouze
v souladu s jeho účelem a pravidly pro jeho už ívání. Objednatel je oprávně n poskytnout
už ívací práva k software tě m třetím stranám, které na základě smlouvy s Objednatelem
vykonávají ve prospě ch Objednatele činnosti, přímo související s účelem systému a jeho
předpokládaný m využ íváním tak, jak je systém popsán v Příloze č. 1 této smlouvy.
W W ‚

XL

SANKCE Z PRODLENÍ

11.1 V případě prodlení ze strany Zhotovitele s dodávkou systému proti dodací lhůtě
uvedené v odst. 6.1 této smlouvy je Objednatel oprávně n účtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu ve vý š i 0,05 % ze sjednané ceny díla (viz Příloha č. 2) za kaž dý započatý den
prodlení.

11.2 Je-li Objednatel v prodlení s placením faktury, je Zhotovitel oprávně n účtovat
Objednateli úrok z prodlení ve vý š i 0,05 % z dluž né částky za kaž dý započatý
kalendářní den prodlení.

11.3 Vý š e uvedený mi ustanoveními odst. 11.1 a 11.2 není dotčeno právo Objednatele na
náhradu š kody přesahující vý š ismluvní pokuty.

11.4 Ustanovení odst. 11.1 nelze uplatnit v tě ch případech, pokud k prodlení Zhotovitele
s dodávkou systému prokazatelně doš lo v důsledku nedostatečné součinnosti
Objednatele, nebo nedodrž ením instalačních podmínek dle odst. 7.1, 7.6 a 7.7.

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 / 2019 Strana S / 12



XII.
OCHRANA OSOBNÍCH Ú DAJŮ

12.1 Ke správné funkčnosti systému rozúčtování nákladů na vodu, energie a služ by ve
smlouvou specifikovaný ch objektech mezi konečné spotřebitele jsou v systému CEM
zpracovávány ně které údaje, které spadají pod ochranu dle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně osobních údajů
(dále „ Nařízení“ ).Jedná se zejména o údaje o už ivatelích daný ch objektů, nebo plátcích
nákladů za vodu, energie a služ by v tě chto objektech, nebo jejich zástupcích
(kontaktních osobách) v tě ch případech, kdy tito už ivatelé objektů, plátci nákladů, nebo
kontaktní osoby jsou fyzický mi osobami. Tyto fyzické osoby jsou dle Clánku 4, odstavce
1. Nařízení „ identifikovatelný mi fyzický mi osobami“ (lze je identifikovat jménem,
příjmením, vztahem k objektu, nebo vztahem k už ivateli objektu) a jsou ve smyslu
definice Clánku 4, odstavce 1. Nařízení „ subjekty údajů“ . Jedná se o tyto kategorie
subjektů údajů:

a) vlastníci objektů a jejich zástupci (kontaktní osoby);

b) nájemníci objektů a jejich zástupci (kontaktní osoby);

c) pracovníci Objednatele;

d) smluvní partneři Objednatele a jejich zástupci (kontaktní osoby).

12.2 V systému CEM mohou bý t k vý š euvedený m kategoriím subjektů údajů zpracovávány
následující typy osobních údajů:

a) jméno, příjmení, titul, adresa bydliš tě a doručovací adresa;

b) adresa a identifíkace objektu, ve kterém je registrována spotřeba;

c) kontaktní údaje (e-mail, telefon) — jsou-li v systému vedeny;

d) přístupové jméno a heslo do systému CEM — jsou-li v systému vedeny.

12.3 Zpracovávání osobních údajů dle odstavce 12.2, bodu a) a b) je dle Č lánku 6, odstavce
1. bodu b) Nařízení nezbytné pro splně ní této smlouvy, konkrétně pro vý počet podílu na
nákladech, pro vytvoření dokumentu typu „ vyúčtování“ na základě kterého daný
konečný spotřebitel provede platbu svého podílu na nákladech a pro doručení
vyúčtování plátci. Vý jimku tvoří ty případy, kdy se dokumenty typu „ vyúčtování“
generují mimo systém CEM tak, Jak je to pö psáno v odstavci 12.6 níž e.

12.4 Zpracovávání osobních údajů dle odstavce 12.2, bodu c) a d) je dle Č lánku 6, odstavce
1. bodu f) Nařízení nezbytné pro účely oprávně ný ch zájmů Objednatele, kdy dle definice
(47) Nařízení:

- byly tyto údaje poskytnuty subjekty údajů správci údajů za účelem zajiš tě níplně ní
této smlouvy, konkrétně pro zajiš tě ní mož nosti vstupu do jednotlivý ch objektů
(bytů) pro montáž a opravy zařízení systému CEM a pro zajiš tě ní přístupu daného
subjektu údajů do systému CEM, pokud je tento přístup ze strany konečného
spotřebitele pož adován,

- oprávně né zájmy Objednatele nepřevaž ujízákladní práva a svobody subjektu
údajů,

- mezi subjektem údajů a Objednatelem je relevantní vztah, na základě kterého
můž e subjekt důvodně očekávat, ž e ke zpracování osobních údajů za vý š e
uvedený m účelem můž e dojít.

12.5 V případě , kdy subjekt údajů považ uje vedení tě chto osobních údajů za překročení
svý ch základních práv a svobod, můž e pož ádat Objednatele (nebo správce údajů, není-
Ii správcem údajů Objednatel) o jejich odstraně ní, nebo provést jejich odstraně ní
vlastnoručně — jejich vymazáním ze systému (má-li subjekt údajů do systému zřízen
přístup). Zhotovitel-poskytovatel služ eb jako provozovatel systému CEM garantuje, ž e
vymazáním osobních údajů ze systému přes standardní editační formulář budou tyto
údaje nenávratně odstraně ny s okamž itou účinností.

12.6 V případě , kdy Objednatel nepož aduje generování finálních dokumentů v systému CEM,
můž e systém CEM provádě t vý počet podílu na nákladech jednotlivý ch konečný ch

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 / 2019 Strana 9 / 12



spotřebitelů v anonymizovaném mó du, kdy v systému CEM jsou místo konkrétních
spotřebitelů zavedeny pouze externí identifikátory. Zpracování finálních dokumentů
v tomto případě zajiš ťuje Objednatel pomocí externího systému, a klíč ke spojení
konkrétních spotřebitelů s objekty, ve který ch probíhá spotřeba, je udrž ován v externím
systému. V tomto případě platí pro zpracování osobních údajů dle odstavce 12.2, bodu
a) a b) (jsou-li v systému vedeny) stejné podmínky, jako pro zpracování osobních údajů
dle odstavce 12.212.1, bodu c) a d).

12.7 Osobní údaje dle odstavce 12.2, bodu a), b), c) a d) budou ze systému nenávratně
odstraně ny po uplynutí dvou let od ukončení platnosti této smlouvy. Bude-li ze strany
Objednatele písemně pož adováno odstraně ní osobních údajů v dřívě jš ím termínu,
Zhotovitel-poskytovatel služ eb zajistí jejich odstraně ní v pož adovaném termínu, ne vš ak
dříve, než ke dni ukončení platnosti smlouvy.

12.8 Zhotovitel-poskytovatel služ eb je dle Č lánku 4, odstavce 8. Nařízení „ zpracovatelem
údajů“ pro Objednatele na základě této smlouvy a při zpracování osobních údajů
vychází Zhotovitel-poskytovatel služ by z předpokladu, ž e Objednatel je buď tosprávcem
osobních údajů dle Clánku 4, odstavce 7. Nařízení (a je tedy v relevantním vztahu se
subjekty údajů), nebo je dle Clánku 4, odstavce 8. Nařízení „ zpracovatelem osobních
údajů“ pro správce osobních údajů-třetí stranu (a je tedy v relevantním vztahu se
správcem osobních údajů).

12.9 Objednatel udě luje uzavřením této smlouvy Zhotoviteli-poskytovateli služ eb pokyn a
zmocň uje ho ke zpracování osobních údajů v rozsahu a způsobem uvedený mi v této
smlouvě a zároveň potvrzuje, ž e zpracovávané osobní údaje odpovídají účelu dle
ustanovení této smlouvy a jsou získávány v souladu s právními předpisy.

12.10 Zhotovitel-poskytovatel služ by nevyuž ívá pro zpracování osobních údajů služ eb ž ádného
dalš ího zpracovatele. V případě , ž e se Zhotovitel-poskytovatel služ by rozhodne
zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy s využ itím služ eb dalš ího zpracovatele jako
svého subdodavatele, učiní tak jen se souhlasem Objednatele.

12.11 Objednatel vý slovně opravň uje Zhotovitele-poskytovatele služ eb k předání osobních
údajů k dalš ímu zpracování následujícím dalš ím zpracovatelům (,‚příjemcům“ ), kteří
jsou v relevantním vztahu s Objednatelem:

a) XXX, iČ , adresa, kontaktní osoba
b) YYY, iČ ,adresa, kontaktní osoba

Rozsah, způsob a forma předání dat jsou stanoveny dohodou s přísluš nou kontaktní
osobou dalš ího zpracovatele (příjemce), která má -k převzetí osobních údajů a jejich
dalš ímu zpracování relevantní formu pově ření od Objednatele a je oprávně na v tomto
smyslu jednat jménem Objednatele. -

12.12 Obě strany se uzavřením této smlouvy zavazují, ž e osobní údaje spadající pod ochranu
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
budou zpracovávat v souladu s ustanoveními článku 32 tohoto nařízení. Za tímto
účélem Objednatel i Zhotovitel-poskytovatel služ eb:

a) minimalizují množ ství zpracovávaný ch osobních údajů a minimalizují počet osob,
které mají k tě mto údajům přístup;

b) zajistí, aby osobní údaje zpracovávaly pouze k tornu vyš kolené osoby, které se
zavázaly k mlčenlivosti nebo pro ně ž povinnost mlčenlivosti vyplý vá z právních
předpisů;

c) při zpracování osobních údajů se řídí svý mi vnitřními smě rnicemi;
d) provádí taková technická opatření pro ochranu osobních údajů, která odpovídají

přísluš nému riziku pro práva subjektů údajů a vychází přitom z aktuálního stavu
techniky, nákladů na provedení opatření, povahy, rozsahu, kontextu a účelů
zpracování a tato opatření průbě ž nětestují a kontrolují;

e) poskytují si vzájemně maximální součinnost při plně ní informačních povinností
správce a zpracovatele vyplý vajícíchz Nařízení;

f) zachovávají mlčenlivost o zpracování osobních údajů a o přijatý ch
bezpečnostních opatřeních.

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 / 2019 Strana 10 / 12



Obě strany se uzavřením této smlouvy zároveň zavazují, ž e se stejnou péči budou
zpracovávat i dalš í informace, které nejsou z pohledu Nařízení osobními údaji, ale jsou
svou podstatou předmě temobchodního tajemství, nebo předmě tem ochrany soukromí.

12.13 Zhotovitel-poskytovatel služ eb se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze k účelům
specifikovaný ch touto smlouvou. Případné zpracování osobních údajů pro jiné účely než
stanovené touto smlouvou je mož né pouze po předchozím písemném souhlasu
Objednatele a případně po zajiš tě nísouhlasu subjektů údajů;

12.14 Informace o rozsahu, obsahu, účelu a způsobu zpracování osobních údajů ve smyslu
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
v systému CEM, jsou shrnuty v dokumentu „ Zásady zpracování osobních údajů
zákazníků služ eb systému CEM“ , který je součástí dokumentace k poskytovaný m
služ bám dle této smlouvy. Tento dokument je přístupný v sekci „ Manuály a dokumenty“
v systému CEM.

XIII.

ZÁ VĚ REČ NÁUSTANOVENÍ

13.1 Poskytované služ by se řídí Vš eobecný mi podmínkami poskytování služ eb monitorování
spotřeby energií a médií společnosti SOFTUNK s.r.o. (dále jen „ Vš eobecné podmínky“ ),
zveřejně ný mi na WEBový ch stránkách Poskytovatele. Tyto Vš eobecné podmínky
podrobně popisují a upřesň ujíty práva a povinnosti jednotlivý ch smluvních stran, které
nejsou blíž e specifikované touto smlouvou.

13.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let.

13.3 Veš keré změ ny či doplň ky této smlouvy s vý jimkou změ n kontaktních osob dle odstavce
13.4 musí bý t učině ny pouze formou vzestupně číslovaný ch písemný ch dodatků
opatřený ch podpisy zástupců obou smluvních stran, které se stávají nedílnou součástí
této smlouvy.

13.4 Změ ny kontaktního pracovníka Objednatele i Zhotovitele budou druhé smluvní straně
oznámeny písemně , poš tou nebo e-mailem.

13.5 Neplně ní dohodnutý ch platebních podmínek podle této smlouvy Objednatelem je
považ ováno za podstatné poruš ení této smlouvy. Jestliž e Objednatel ani po předchozí
doručené upomínce neplní platební podmínky dle této smlouvy, je Zhotovitel oprávně n
dočasně přeruš it, nebo omezit poskytování plně ní dle této smlouvy, či od této smlouvy
odstoupit podle ustanovení 1969 občanského zákoníku, v platném zně ní, s účinností
ode dne následujcího po matném uplynutí lhůty v upomínce uvedené. Naplně ním
tohoto ustanovení nezaniká Objednateli povinnost uhradit Zhotoviteli dluž né částky za
již poskytnutou služ bu. Zhotovitel neodpovídá za případné š kody ani jiné újmy, které
vzniknou Objednateli přeruš ením poskytování služ by podle ustanovení tohoto bodu.

13.6 Neplně ní povinností Zhotovitele vyplý vajících z odstavce 7.10, 9.1, 9.3, 9.4 a 9.5 této
smlouvy je považ ováno za podstatné poruš ení této smlouvy, zakládající právo
Objednatele od smlouvy odstoupit.

13.7 Jestliž e vyš š í moci omezí trvání nebo rozsah poskytované služ by podle odstavce 2.1
písmeno b) této smlouvy, budou obě strany zproš tě ny přísluš ný chzávazků na dobu
trvání tohoto zásahu vyš š í moci. Vyš š í mocí se pro účely této smlouvy rozumí
mimořádná, objektivně neodvratitelná okolnost, které nemůž e bý t zabráně no ani při
vynalož ení veš kerého úsilí, které lze rozumně pož adovat za daný ch podmínek
konkrétního případu.

13.8 Ostatní právní pomě ry neupravené touto smlouvou se řídí přísluš ný mi ustanoveními
občanského zákoníku.

13.9 Obě strany budou vykládat tuto smlouvu v dobré víře. Pokud by platnost ně kterého
ustanovení této smlouvy byla omezena zákonem, smluvní strany budou jednat tak, jako
by ostatní ustanovení zůstala v platnosti a dotyčné ustanovení bylo nahrazeno takový m,
které bude v souladu s platný m právem a bude vytvářet podmínky pro plně ní smlouvy.
Kaž dá taková změ na musí bý t neprodleně protokolována dodatkem smlouvy.

Smlouva o dílo a služ by SL- 069 / 2019 Strana 11 / 12



13.10 Smlouva je sepsÆna ve dvou vyhotoven ch. Ka dÆ smluvn strana obdr jedno
vyhotoven .

13.11 Ned lnou souŁÆst smlouvy jsou jej Ł slovanØ pł lohy dle seznamu pł loh.

13.12 Tato smlouva nab vÆ platnosti a œŁinnosti dnem podpisu, kter m smluvn strany
potvrzuj jej autentiŁnost. Smluvn strany dÆle potvrzuj , e tato smlouva byla uzavłena
svobodn a vÆ n , e nebyla ujednÆna v t sni ani za jinak jednostrann nev hodn ch
podm nek.

Seznam pł loh:

Pł loha Ł. 1:
Pł loha Ł. 2:
Pł loha Ł. 3:

M sto Bene ov
Ing. Jaroslav HlavniŁka
starosta m sta
(raz tko, podpis)

V Kralupech nad Vltavou, dne O. 7 2019

Zhotovitel
SOFTLINK s.r.o.
Ing. Jarom r CharvÆt
jednatel
(raz tko, podpis)

Popis systØmu CEM
Specifikace smluvn ceny d la a harmonogram realizace
Specifikace slu eb CEM

V Bene ov , dne 17- 72. 2019

Smlouva o d lo a slu by SL- 069 J 2019 Strana 12 J 12


